ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ УДОМЕЛЬСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16 августа 2012 года

	№
	45/232-3

	г. Удомля

О проведении районного конкурса  кроссворда среди жителей Удомельского района
В соответствии с планом мероприятий информационно – разъяснительной деятельности территориальной избирательной комиссии Удомельского района в период проведения избирательных кампаний по выборам депутатов представительных органов местного  самоуправления 14 октября 2012 года, утвержденным постановлением территориальной избирательной комиссии Удомельского района от 23 июля 2012 года №43/215-3, территориальная комиссия Удомельского района постановляет:
1. Провести с 24 августа  по  31 августа 2012 года конкурс на разгадывание тематического кроссворда среди жителей Удомельского района.
2. Утвердить Положение о конкурсе (прилагается).
3. Утвердить состав конкурсной комиссии: председатель комиссии Т.В.Долженкова, члены комиссии: О.А.Лучко, А.В.Конкин.
4. Направить настоящее постановление для опубликования в газету «Удомельская газета».
5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Удомельский район в разделе «ТИК Удомельского района».
	Председатель территориальной избирательной комиссии

Удомельского района
	Л.В.Митронина

	Секретарь

территориальной избирательной комиссии Удомельского района
	Л.П.Васюхневич

	Приложение

	к постановлению территориальной избирательной комиссии Удомельского района

от 16 августа 2012 г.  № 45/232-3

Положение

О проведении районного конкурса  кроссворда среди жителей
Удомельского района

 (далее – Положение о Конкурсе)
1. Общие положения

1.1.
Конкурс среди жителей Удомельского района (далее - Конкурс) проводится с целью повышения интереса к избирательному процессу, расширения знаний об истории выборов и развитии демократических институтов общества, привлечения внимания к 20-летию избирательной системы Российской Федерации.

1.2.
Конкурс проводится территориальной избирательной комиссией Удомельского района в период с 24 августа  по  31 августа 2012 года.

2. Условия Конкурса

2.1.
К участию в Конкурсе допускаются жители Удомельского района Тверской области. Для участия в Конкурсе необходимо полностью разгадать кроссворд, напечатанный в газете «Удомельская газета».

2.2.   Разгаданный тематический кроссворд с номером газеты «Удомельская газета» должен быть представлен в территориальную избирательную комиссию Удомельского района не позднее пяти дней с даты публикации,  т.е. не позднее 15-ти часов 29 августа 2012г.
2.3.
Представленная на Конкурс работа должна соответствовать следующим требованиям:

Разгаданный конкурсный кроссворд должен быть подписан респондентом. Информация об участнике конкурса должна быть приложена на отдельном листе и содержать следующие данные:

а) фамилия, имя, отчество, год рождения;

б) почтовый индекс, домашний адрес, контактный телефон;

Конкурсная работа  не должна иметь помарки и исправления.
2.4.    Конкурсные работы, поступившие позже, а также с нарушением требований настоящего Положения о конкурсе, конкурсной комиссией рассматриваться не будут.

2.5.  Присланные на конкурс разгаданные кроссворды не возвращаются.
3.
Порядок проведения Конкурса

3.1. Конкурсная комиссия до 30 августа 2012 года оценивает конкурсные работы, подводит итоги конкурса и определяет победителей.
3.2. Критерием оценки конкурсных работ является правильность ответов на все пункты кроссворда. Победителями конкурса становятся первые три участника, правильно отгадавшие кроссворд, и успевшие первыми предоставить отгаданный кроссворд в территориальную избирательную комиссию Удомельского района по адресу: г. Удомля, ул. Попова, д. 22, каб. 12.

3.3. Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если в нем принимает участие простое большинство ее членов.
3.4. Итоги Конкурса оформляются решением конкурсной комиссии, которое подписывается председателем, секретарем и членами конкурсной комиссии.
3.5. На основании решения конкурсной комиссии определяется победитель Конкурса и два поощрительных приза.
3.6. В случае если конкурсная комиссия не определит победителя, конкурсная комиссия своим решением вправе продлить время проведение конкурса.
3.7. Победителям Конкурса вручаются дипломы и памятные призы. Победители Конкурса заблаговременно извещаются о дате, месте и времени награждения.

3.8. Итоги Конкурса  публикуются в газете «Удомельская газета» и размещаются на официальном сайте муниципального образования Удомельский район в разделе «ТИК Удомельского района».